

POCZTA

Od : EM COMARCH Piotr Grzesiak

Data odbioru : 2003-11-04 17:37:29

Do : EM Kancelaria

KOMISJA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH I GIEŁD

Formularz SA-Q 3/2003

(dla emitentów papierów wartościowych o działalności wytwórczej, budowlanej, handlowej lub usługowej)

Zgodnie z § 57 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 r.

- Dz. U. Nr 139, poz. 1569 i z 2002 r. Nr 31, poz. 280

Zarząd Spółki **COMARCH SA**

podaje do wiadomości raport kwartalny za III kwartał roku obrotowego 2003

dnia 2003-11-04

(data przekazania)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-09-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	101 234	88 021	23 209	22 992
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	8 265	5 602	1 895	1 463
III. Zysk (strata) brutto	8 841	3 354	2 027	876
IV. Zysk (strata) netto	8 251	4 040	1 892	1 055
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	7 089	5 820	1 625	1 520
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	6 114	-44 725	1 402	-11 682
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-26 133	39 873	-5 991	10 415
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	-12 930	968	-2 964	253
IX. Aktywa razem	202 341	204 009	43 575	50 024
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	80 475	71 644	17 331	17 568
XI. Zobowiązania długoterminowe	39 838	39 838	8 579	9 769
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	34 124	26 019	7 349	6 380
XIII. Kapitał własny	121 866	132 365	26 244	32 457
XIV. Kapitał zakładowy	7 228	7 228	1 557	1 772
XV. Liczba akcji	6 726 600	7 228 000	6 726 600	7 228 000
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	1,23	0,91	0,28	0,24
XVIII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł / EUR)	18,12	18,31	3,90	4,49
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)	0,60		0,13	

BILANS

	stan na 2003-09-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-06-30 koniec poprz. kwartału / 2003	stan na 2002-09-30 koniec kwartału / 2002	stan na 2002-06-30 koniec poprz. kwartału / 2002
A k t y w a				
I. Aktywa trwałe	102 382	97 474	97 951	92 711
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	2 407	2 738	3 439	2 383
2. Rzeczowe aktywa trwałe	33 431	33 079	32 211	31 048
4. Inwestycje długoterminowe	64 971	59 795	58 903	55 597
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	64 971	59 795	58 903	55 597
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	64 739	59 536	58 645	55 379
b) w pozostałych jednostkach	232	259	258	218
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 573	1 862	3 398	3 683
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			686	686
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 573	1 862	2 712	2 997
II. Aktywa obrotowe	99 959	106 827	106 058	107 923
1. Zapasy	9 694	10 060	13 503	10 883
2. Należności krótkoterminowe	37 431	36 835	32 386	39 483
2.1. Od jednostek powiązanych	8 522	1 150	218	50
2.2. Od pozostałych jednostek	28 909	35 685	32 168	39 433
3. Inwestycje krótkoterminowe	33 061	43 887	54 021	54 308
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	33 061	43 887	54 021	54 308
a) w jednostkach powiązanych	7 373	7 145	4 320	5 598
b) w pozostałych jednostkach	19 323	18 772	36 400	40 319
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	6 365	17 970	13 301	8 391
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	19 773	16 045	6 148	3 249
A k t y w a r a z e m	202 341	204 301	204 009	200 634
P a s y w a				
I. Kapitał własny	121 866	118 553	132 365	129 609
1. Kapitał zakładowy	7 228	7 228	7 228	7 228
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	-20 643	-20 643		
4. Kapitał zapasowy	96 714	96 714	96 714	96 714
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	282	282	282	282
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	29 827	29 827	23 894	23 894
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	207	207	207	207
8. Zysk (strata) netto	8 251	4 938	4 040	1 284
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	80 475	85 748	71 644	71 025
1. Rezerwy na zobowiązania	2 048	1 696	653	303
1.3. Pozostałe rezerwy	2 048	1 696	653	303
a) długoterminowe	2 048	1 696	635	303
2. Zobowiązania długoterminowe	39 838	39 838	39 838	39 838
2.2. Wobec pozostałych jednostek	39 838	39 838	39 838	39 838
3. Zobowiązania krótkoterminowe	34 124	37 565	26 019	26 125
3.1. Wobec jednostek powiązanych	3 704	3 451	2 683	3 089
3.2. Wobec pozostałych jednostek	29 493	33 168	22 335	22 007
3.3. Fundusze specjalne	927	946	1 001	1 029
4. Rozliczenia międzyokresowe	4 465	6 649	5 134	4 759
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	4 465	6 649	5 134	4 759

	stan na 2003-09-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-06-30 koniec poprz. kwartału / 2003	stan na 2002-09-30 koniec kwartału / 2002	stan na 2002-06-30 koniec poprz. kwartału / 2002
a) długoterminowe			1 785	1 784
b) krótkoterminowe	4 665	6 649	3 349	2 975
P a s y w a r a z e m	202 341	204 301	204 009	200 634
Wartość księgową	121 866	118 553	132 365	129 609
Liczba akcji	6 726 600	6 726 600	7 228 000	7 228 000
Wartość księgową na jedną akcję (w zł)	18,12	17,62	18,31	17,93

POZYCJE POZABILANSOWE

	stan na 2003-09-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-06-30 koniec poprz. kwartału / 2003	stan na 2002-09-30 koniec kwartału / 2002	stan na 2002-06-30 koniec poprz. kwartału / 2002
2. Zobowiązania warunkowe	41 962	33 478	23 869	21 647
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	1 038	1 038	1 038	1 038
- udzielonych gwarancji i poręczeń	1 038	1 038	1 038	1 038
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	40 924	32 440	22 831	20 609
- udzielonych gwarancji i poręczeń	40 924	32 440	22 831	20 609
Pozyccje pozabilansowe, razem	41 962	33 478	23 869	21 647

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30	3 kwartał / 2002 okres od 2002-07-01 do 2002-09-30	3 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-09-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	35 303	101 234	33 480	88 021
- od jednostek powiązanych	2 418	6 085	1 200	3 566
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	18 746	62 694	17 957	50 418
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	16 557	38 540	15 523	37 603
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	27 002	76 100	24 680	65 810
- od jednostek powiązanych	4 747	13 625	1 148	3 388
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	11 882	40 018	9 679	32 015
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	15 120	36 082	15 001	33 795
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	8 301	25 134	8 800	22 211
IV. Koszty sprzedaży	1 449	6 755	3 460	6 358
V. Koszty ogólnego zarządu	2 812	9 547	2 479	9 592
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	4 040	8 832	2 861	6 261
VII. Pozostałe przychody operacyjne	5	87	100	407
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		7	8	20
2. Dotacje				96
3. Inne przychody operacyjne	5	80	92	291
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	99	654	253	1 066
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		12		423
3. Inne koszty operacyjne	99	642	253	643
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	3 946	8 265	2 708	5 602
X. Przychody finansowe	635	4 507	1 216	3 543
2. Odsetki, w tym:	510	1 637	1 110	2 615
- od jednostek powiązanych	80	204	235	449
3. Zysk ze zbycia inwestycji	125	686		
4. Aktualizacja wartości inwestycji		2 184		
5. Inne			106	928
XI. Koszty finansowe	1 268	3 931	1 168	5 791
1. Odsetki, w tym:	1 106	3 281	1 302	2 251
3. Aktualizacja wartości inwestycji				3 120
4. Inne	162	650	-134	420
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	3 313	8 841	2 756	3 354
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+-XIII)	3 313	8 841	2 756	3 354
XV. Podatek dochodowy		590		-686
b) część odroczone		590		-686
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+-XVII)	3 313	8 251	2 756	4 040
Zysk (strata) netto (zanalizowany)	13 981		6 034	
Srednia ważona liczba akcji zwykłych	6 726 600		7 228 000	
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,08		0,83	

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30	3 kwartał / 2002 okres od 2002-07-01 do 2002-09-30	3 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-09-30
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	118 553	138 761		129 332
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				207
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	118 553	138 761	129 609	129 539
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	7 228	7 228	7 228	7 228
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	7 228	7 228	7 228	7 228
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	-20 643			
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych		-20 643		
a) zwiększenia (z tytułu)		-20 643		
- nabycie akcji w celu umorzenia		-20 643		
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	-20 643	-20 643		
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	96 714	96 714	96 714	103 982
4.1. Zmiany kapitału zapasowego				-7 268
b) zmniejszenia (z tytułu)				7 268
- pomniejszenie kapitału zapasowego o koszty przeprowadzenia emisji obligacji zamiennych				1 268
- przeniesienie na kapitał rezerwow				6 000
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	96 714	96 714	96 714	96 714
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	282	282	282	
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny				282
a) zwiększenia (z tytułu)				282
- kapitał z tytułu wyceny obligacji				282
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	282	282	282	282
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	29 827	24 560	23 894	7 643
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych		5 267		16 251

	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30	3 kwartał / 2002 okres od 2002-07-01 do 2002-09-30	3 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-09-30
a) zwiększenia (z tytułu)				
- podział zysku za 2002/2001		5 734		16 479
- przeniesienie z kapitału zapasowego		5 734		10 479
				6 000
b) zmniejszenia (z tytułu)				
- rozliczenie kosztów związanych z umorzeniem akcji		467		228
- wykorzystanie funduszu utworzonego na ewentualną zapłatę zobowiązań budżetowych		467		228
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	29 827	29 827	23 894	23 894
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	207	9 977	207	10 479
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				207
7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych		9 977	207	10 686
b) zmniejszenia (z tytułu)				
- przekazanie zysku na kapitał rezerwowy		9 770		10 479
- wypłata dywidendy		5 734		10 479
		4 036		
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	207	207	207	207
7.7. Wynik (zysk) za 2 kwartały	4 938		1 284	
8. Wynik netto za III kwartał / 3 kwartały	3 313	8 251	2 756	4 040
a) zysk netto	3 313	8 251	2 756	4 040
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	121 866	121 866	132 365	132 365
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	121 866	121 866	132 365	132 365

RACHUNEK PRZEPIŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30	3 kwartał / 2002 okres od 2002-07-01 do 2002-09-30	3 kwartały narastająco / 2002 okres od 2002-01-01 do 2002-09-30
I. Zysk (strata) netto	3 313	8 251	2 755	4 039
II. Korekty razem	-4 229	-1 162	4 167	1 781
2. Amortyzacja	1 762	5 061	1 362	3 695
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		1 496		
5. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-273	-4 336	45	3 009
6. Zmiana stanu rezerw	352	1 043		-293
7. Zmiana stanu zapasów	366	-3 090	-2 621	-5 973
8. Zmiana stanu należności	-567	17 023	6 804	2 971
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	498	-1 940	816	3 639
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-6 367	-15 952	-2 211	-5 039
11. Inne korekty		-467	-28	-228
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+-II)	-916	7 089	6 922	5 820
I. Wpływy	5 000	36 077	7 141	46 211
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		69	530	274
3. Z aktywów finansowych, w tym:	5 000	36 008	6 611	45 937
a) w jednostkach powiązanych				2 398
- zbycie aktywów finansowych				2 398
b) w pozostałych jednostkach	5 000	36 008	6 611	43 539
- zbycie aktywów finansowych			6 611	43 539
II. Wydatki	-11 776	-29 963	-9 323	-90 936
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-1 635	-5 542	-3 883	-6 376
3. Na aktywa finansowe, w tym:	-10 141	-24 421	-5 440	-84 560
a) w jednostkach powiązanych	-5 593	-7 496	-2 068	-5 206
- nabycie aktywów finansowych	-5 202	-5 257	-2 068	-5 206
- udzielone pożyczki długoterminowe	-391	-2 239		
b) w pozostałych jednostkach	-4 548	-16 925	-3 372	-79 354
- nabycie aktywów finansowych	-4 938	-16 925	-3 372	-79 354
- udzielone pożyczki długoterminowe	390			
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-6 776	6 114	-2 182	-44 725
I. Wpływy	86	385	431	40 586
2. Kredyty i pożyczki	86	385	-33	2
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych				40 120
4. Inne wpływy finansowe			464	464
II. Wydatki	-4 173	-26 518	-657	-713
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych		-20 643		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-4 036	-4 036		
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-137	-343		-56
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych			-657	-657
8. Odsetki		-1 496		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-4 087	-26 133	-226	39 873
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+-B.III+-C.III)	-11 779	-12 930	4 514	968
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-11 779	-12 930	4 514	968
F. Środki pieniężne na początek okresu	16 884	18 035	7 189	10 735
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+-D), w tym:	5 105	5 105	11 703	11 703

"KOMENTARZ"

1. Zasady sporządzania sprawozdania finansowego i stosowane metody wyceny

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 9.11.2000 roku.

Dane zostały sporządzone z zastosowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto określonych na dzień bilansowy. Szczegółowe zasady wyceny zostały opisane w raporcie półrocznym SA-P 2003.

2. Informacje o korektach z tytułu rezerw oraz aktualizacji wyceny składników majątku

a) Korekty odpisów aktualizujących wartość składników majątku

W III kwartale 2003 roku nie dokonano odpisów aktualizacyjnych wartości składników majątku.

b) Korekty z tytułu rezerw na przejściową różnicę z tytułu podatku dochodowego i zmian rozliczeń międzyokresowych z tego tytułu

W III kwartale 2003 roku nie ustalono aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego i innych tytułów gdyż dochód z działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej jest wyższy od wyniku na działalności opodatkowanej, na skutek czego Spółka aktualnie nie płaci podatku dochodowego.

c) Pozostałe rezerwy

W III kwartale 2003 roku Spółka zwiększyła o 351 tys. zł kwotę rezerwy z tytułu odsetek od wyemitowanych obligacji własnych.

3. Informacje o kursach EURO

Kursy euro użyte do przeliczania danych finansowych.

Średni kurs NBP z dnia 30.09.2003 -	4,6435
Średni kurs NBP z dnia 30.09.2002 -	4,0782
Średnia arytmetyczna średnich kursów NBP na koniec każdego miesiąca za okres 1.01-30.09.2003 -	4,3618
Średnia arytmetyczna średnich kursów NBP na koniec każdego miesiąca za okres 1.01-30.09.2002 -	3,8284

W tabeli „Wybrane dane finansowe” punkt I - VIII oraz XVI-XVII wycenione są wg średniej arytmetycznej kursów ogłaszanych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, natomiast punkty IX-XIV oraz XVIII-XX wg kursu NBP obowiązującego na koniec okresu.

4. Informacje o akcjonariuszach oraz akcjach posiadanych przez osoby zarządzające i nadzorujące

a) Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu ComArch SA, na dzień sporządzenia raportu kwartalnego.

Według stanu na dzień 04.11.2003 roku akcjonariuszami posiadającymi bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu ComArch SA jest małżeństwo Elżbieta i Janusz Filipiak. Elżbieta i Janusz Filipiakowie posiadają razem 3.061.898 akcji, które dają 9.641.898 głosów na WZA, co stanowi 67,44 % wszystkich głosów na WZA.

b) Zmiany w stanie posiadania akcji ComArch SA przez osoby zarządzające i nadzorujące ComArch SA w okresie od 05.07.2003 do 04.11.2003 roku.

W poniższej tabeli przedstawiono stan posiadania akcji ComArch SA przez osoby zarządzające i nadzorujące na dzień opublikowania raportu kwartalnego za II kwartał 2003 roku, tj. 04.07.2003 oraz w dniu 04.11.2003 roku, zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami.

Wg wiedzy Spółki w w/w okresie nie zaszły żadne zmiany w stanie posiadania akcji ComArch SA przez członków Rady Nadzorczej i Zarządu ComArch SA.

Osoby zarządzające i nadzorujące	Funkcja	Stan na 04.11.2003 r		Stan na 04.07.2003 r	
		Akcje (szt.)	Udział w głosach na WZA (%)	Akcje (szt.)	Udział w głosach na WZA (%)
Elżbieta i Janusz Filipiakowie	Przewodnicząca Rady Nadzorczej i Prezes Zarządu	3.061.898	67,44%	3.061.898	67,44%
Tomasz Maciantowicz	Wiceprezes Zarządu	212.134	4,11%	212.134	4,11%
Paweł Prokop	Wiceprezes Zarządu	24.440	0,43%	24.440	0,43%
Paweł Przewięźlikowski	Wiceprezes Zarządu	24.440	0,43%	24.440	0,43%
Rafał Chwast	Wiceprezes Zarządu	6.566	0,05%	6.566	0,05%
Ilość wyemitowanych akcji		7.228.000	100,00%	7.228.000	7.228.000

5. Opis istotnych dokonań i niepowodzeń oraz czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na osiągnięty wynik finansowy ComArch SA w III kwartale 2003 roku oraz czynników, które będą miały wpływ na osiągnięte wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

W III kwartale 2003 roku Spółka osiągnęła bardzo dobre wyniki finansowe. Przychody ze sprzedaży wyniosły 35.303 tys. zł i były wyższe o 5,4% w stosunku do tych osiągniętych w III kwartale ub. r. Wzrost przychodów w ujęciu kwartalnym jest niższy niż w I i II kwartale 2003 r., ale wynika to wyłącznie z faktu, iż część kontraktów pozyskanych ostatnio w Grupie ComArch była realizowana przez spółkę ComArch Kraków. Dlatego wzrost przychodów skonsolidowanych za III kwartał 2003 r. powinien być wyższy niż odnotowany na poziomie jednostkowym. Zysk netto w III kwartale br. wyniósł 3.313 tys. zł, o 20,2% więcej niż w III kwartale ub. r. W III kwartale spółka osiągnęła wysoką rentowność na poziomie operacyjnym, co wynika z niższego poziomu kosztów sprzedaży. Po 3 kwartałach 2003 roku przychody ComArch SA wynoszą 101.234 tys. zł (wzrost o 15% w stosunku do 3 kwartałów 2002 roku), zysk operacyjny wyniósł 8.265 tys. zł (wzrost o 47,5%), zysk brutto 8.841 tys. zł (wzrost o 163,6%), natomiast zysk netto 8.251 tys. zł (wzrost o 104,2%). Po kwartałach 2003 roku zarówno rentowność sprzedaży na działalności operacyjnej, jak również rentowność sprzedaży netto wyniosły 8,2%, co oznacza znaczący wzrost w stosunku do tego samego okresu ub. roku,

kiedy rentowność wyniosła odpowiednio: 4,6% i 6,4%. Lepszy wynik Spółki na działalności finansowej w tym roku wynika z obciążenia wyniku ubiegłorocznego aktualizacją wartości akcji spółki Interia.pl SA. W związku ze wzrostem kursu akcji spółki Interia.pl w I półroczu 2003 r. oraz poprawą wyników spółki rozwiązano tą rezerwę.

Na wyniki Spółki w przyszłych kwartałach wpływ będzie miała przede wszystkim sytuacja finansowa średnich i dużych przedsiębiorstw, które stanowią podstawową bazę klientów Spółki oraz zdolność Spółki do pozyskiwania zleceń zagranicą.

W III kwartale 2003 roku miały miejsce następujące zdarzenia o dużym znaczeniu dla bieżącej działalności ComArch SA:

W dniu 03.07.2003 roku ComArch Kraków SA podpisał umowę z Krajową Spółką Cukrową Polski Cukier SA z siedzibą w Toruniu na dostawę i wdrożenie Zintegrowanego Systemu Zarządzania Egeria. Wartość kontraktu wynosi ok. 3,5 mln zł.

W dniu 30.07.2003 roku Zarząd ComArch SA został poinformowany przez swoją spółkę zależną Comarch Software AG z siedzibą we Frankfurcie nad Menem, iż w dniu 29.07.2003 roku podpisała ona umowę z O2 Germany, jednym z największych w Europie operatorów telefonii komórkowej. Przedmiotem umowy będzie wdrożenie systemu ComArch InsightNet do zarządzania sieciami telekomunikacyjnymi operatora. Wdrożony przez ComArch system będzie odpowiedzialny za nadzorowanie konfiguracji sieci, zarządzanie jakością dostarczanych usług, za wykrywanie i zarządzanie błędami w infrastrukturze sieciowej operatora oraz podawanie pełnej informacji o zdarzeniach w sieci. Jest to pierwsza umowa ComArch z firmą O2(Niemcy), która należy do Grupy mmO2 i dostarcza kompletnych i wszechstronnych usług w zakresie telefonii komórkowej. O2 posiada rozległą infrastrukturę sieciową i oferuje innowacyjne usługi abonamentowe, usługi typu prepaid, oraz usługi mobilnej transmisji danych opartej na technologii GPRS. Spółka planuje wprowadzenie całego zakresu produktów opartych na UMTS. mmO2 plc ma 18,7 mln klientów w Wielkiej Brytanii, Irlandii i Niemczech. Wartość umowy wynosi 2,5 mln euro.

W dniu 23 lipca 2003 roku ComArch SA objął 166 akcji nowej emisji ComArch Software AG za kwotę 499.000,92 EUR. Obecnie trwa procedura rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego Spółki. ComArch SA posiada 100% kapitału zakładowego tej spółki.

W dniu 05.08.2003 roku ComArch SA objął 30.000 akcji nowej emisji (serii C) Miejskiego Klubu Sportowego Cracovia SSA za kwotę 3 mln zł, które stanowią 28,4% kapitału zakładowego Spółki.

Konsorcjum spółek ComArch SA i ComArch Kraków SA podpisało dwie umowy z Ministerstwem Edukacji Narodowej i Sportu z siedzibą w Warszawie. Przedmiotem umów jest dostawa do szkół, instalacja i integracja pracowni internetowych i przyłączenie ich do istniejącej sieci Internet w województwach: śląskie, opolskie, dolnośląskie, lubuskie (pierwsza umowa), podkarpackie, świętokrzyskie, małopolskie, lubelskie (druga umowa). Łączna wartość obu umów wynosi ok. 15 mln zł brutto.

W dniu 29 września 2003 r. Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia zarejestrował podwyższenie kapitału zakładowego MKS Cracovia SSA o kwotę 3.000.000 zł. W jego wyniku ComArch SA objął 30 000 akcji imiennych zwykłych o wartości 100 zł każda o łącznej wartości 3.000.000 zł. Kapitał zakładowy MKS Cracovia SSA wynosi 10 557 000 zł i dzieli się na 105 570 akcji. Akcje objęte przez ComArch SA stanowią 28,4 % kapitału zakładowego MKS Cracovia SSA i dają tyle samo głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. W/w akcje zostały nabyte za gotówkę ze środków własnych ComArch SA.

6. Czynniki i zdarzenia o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W III kwartale bieżącego roku nie wystąpiły zdarzenia o nietypowym charakterze, które mogły mieć wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

7. Zdarzenia po dacie bilansu

W dniu 07.10.2003 roku spółka CDN SA nabyła w celu umorzenia 55.000 akcji własnych po cenie 81 zł za akcję, tj. za łączną cenę 4.455.000 zł. Akcje te stanowią 40,44% kapitału zakładowego CDN SA. Spółka zakupiła 54.399 akcji od trzech osób fizycznych, będących akcjonariuszami-założycielami Spółki CDN SA oraz 601 akcji od spółki ComArch Internet Ventures SA. W wyniku przeprowadzonej operacji ComArch Internet Ventures SA (spółka zależna od ComArch SA) posiada 100% akcji CDN SA, czyli grupa ComArch będzie konsolidowała 100% wyników CDN SA.

W dniu 13.10.2003 roku spółka zależna ComArch Kraków SA podpisała umowę ze Statoil Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na wdrożenie i outsourcing infrastruktury teleinformatycznej. Umowa została zawarta na czas nieokreślony. Szacunkowa wartość świadczeń wynikających z umowy w ciągu pierwszych pięciu lat jej realizacji wynosi 11,8 mln zł.

W dniu 29 października 2003 roku Zarządy spółek ComArch Internet Ventures SA oraz CDN SA podjęły decyzję o połączeniu obu spółek. Połączenie planowane jest na początku 2004 roku.

8. Stanowisko Zarządu odnośnie zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz

Zarząd nie podał prognozy wyników na 2003 rok.

9. Istotne postępowania toczące się przed sądem, organem właściwym dla postępowań arbitrażowych lub organem administracji publicznej

W III kwartale Spółka nie wystąpiła z powództwem ani nie była pozwana w postępowaniu spełniającym kryteria określone w § 61 ust. 4. pkt 7a) i 7b) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 roku (Dz. U. Nr 139, poz. 1569).

10. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązаныmi, których łączna wartość od początku roku przekracza 500.000 EUR (poza transakcjami typowymi i rutynowymi)

Nie wystąpiły.

11. Informacje o udzielonych przez Spółkę i podmiot zależny poręczeniach oraz gwarancjach

W III kwartale ComArch SA oraz podmiot od niego zależny nie udzielił poręczeń i gwarancji o których mowa w § 61 ust. 4. pkt 9) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 roku (Dz. U. Nr 139, poz. 1569).

12. Inne istotne informacje dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta

Nie wystąpiły.

PODPISY

Podpisy osób reprezentujących spółkę			
Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2003-11-04	Rafał Chwast	Wiceprezes Zarządu	
2003-11-04	Paweł Prokop	Wiceprezes Zarządu	